

Med DOF Travel til Rumænien 31. maj - 7. juni 2026



**Hvid Pelikan i Donau-deltaet. Her yngler der omkring 10.000 par.
Foto: Søren Skov**

Dagsprogram

31. Maj 2026 - Dag 1.

Vi flyver fra København om morgenen/formiddagen. Ved ankomsten til Bukarest om eftermiddagen vil vi blive taget imod af vores lokale guide og chauffør fra Saker Tours. Derpå transport til kystbyen Constanta, der ligger i Dobrudja-området umiddelbart syd for selve Donau-eltaet. Det er en køretur, der tager omkring tre timer. Hvis der er tid til det, vil vi sidst på eftermiddagen besøge et stenbrud, hvor vi bl.a. kan se Isabelastenpikker, Nonnestenpikker og Triel.

Derefter indlogerer vi os på et godt hotel nær Constanta. Her skal vi bo i de næste tre nætter.

1.-2. Juni 2026 - Dag 2-3.

Vi vil hver dag starte med en lille morgen-fugletur omkring hotellet, inden vi spiser morgenmad.

Derefter udforsker vi omegnen, der byder på fuglerige søer og kystlaguner. De bedste steder varierer fra det ene år til det andet, men vi vil formentlig besøge



Stor Sorthovedet Måge har i den seneste halve snes år ynglet i Donau-deltaet, og der er derfor gode muligheder for at se den i dens smukke yngledragt. ***Foto: Søren Skov***

vådområderne ved Wolf-halvøen tæt på Sinoe søen. I det sene forår/forsommeren er det normalt et fint sted vadefugle, terner, måger, braksvale og pelikaner. Her er vi tæt på den største koloni i Donau-deltaet med Krøltoppet Pelikan, og vi kan derfor forvente småflokke af krøltoppede pelikaner. Desuden kan vi her se Aftenfalk, Korttået Lærke og Kalandrlærke. Vi vil også besøge Histría og Vadu, hvor der er kolonier med Rødvinget Braksvale og gode muligheder for at se Lille Rørsanger. Derudover vil vi besøge områder med steppe, kalkbjerge og småskove. Her kan vi se Isabellastenpikker, Nonnestenpikker og måske også Østlig Middelhavsstenpikker. Derudover er der mulighed for adskillige rovfuglearter, bl.a. Hedehøg, Dværgørn, Slangeørn, Ørnevåge, Aftenfalk og Balkanhøg. Vi har også mulighed for Ellekrage, Turteldue, Rødrygget Tornskade, Rosenbrystet Tornskade, Høgesanger og Pirol.

3. Juni 2026 – dag 4.

Efter morgenmaden kører vi til Tulcea. Undervejs standser vi ved enten

Babadag skoven eller ved Enisala Borgen, hvor der er mulighed for spætter og Sørgemejse.

Først på eftermiddagen begynder vi på vores sejltur ud i Donau-deltaet. Mens vi cruiser gennem deltaet på vej mod vores hotel, der ligger på en ø midt i deltaet, vil vi få en indledende smagsprøve på deltaets store fuglerigdom. Sidst på dagen indlogerede vi os på vores fine hotel, der både byder på god komfort, god mad og fuglerige omgivelser. Her skal vi bo i tre nætter.

4.-5. Juni - Dag 5-6.

To fulde dage, hvor vi udforsker Donau deltaet. Det vil ske med en specialbygget båd, så vi kan komme tæt på fuglene, når vi sejler ad små og store kanaler og søer kantet af både rørskove og galleriskove.

Vores specialbyggede båd gør det muligt at besøge nogle af de mest fuglerige områder i deltaet.

På denne tid af året vil det især være deltaets mange ynglefugle, der er iøjnefaldende. I den nordlige del af deltaet har en koloni med 10.000 par hvide pelikaner til huse. Det er den største koloni i Europa og en af de største i verden. Små og store flokke af Hvid Pelikan er derfor et almindeligt syn. Derudover er Dværgskarven almindelig og vi har mulighed for at se alle Europas hejrer samt skestorke og sorte ibisser.

Her er også tre arter lappedykkere, Hvidøjet And, Havørn, en stor bestand af Lærkefalk, samt en voksende koloni med Stor Sorthovedet Måge, der i de senere år er begyndt at yngle i deltaet. Derudover kan bl.a. nævnes Pungmejse, Nattergal, Østlig Bleg Gulbug, Savisanger, Drosselrørsanger og en imponerende tæthed af gøg. Med lidt held ser vi også Lille Rørvagtel.

6. juni – dag 7.

Efter morgenmaden er det tid til en endnu en sejltur i deltaet, der igen vil overvælde med sine mange fine oplevelser.

Efter frokost sejler vi tilbage til Tulcea. Derefter tager vi videre til Macin Mountain National park, hvor vi om eftermiddagen vil se efter stenpikkere og rovfugle.

De mest almindelige er Dværgørn, Slangeørn og Ørnevåge, men med lidt held kan vi også se Kejserørn og Slagfalk.

Andre spændende fugle i området er Rødrygget Svale, Stendrossel, Sørgemejse og Hortulan.

Vi vil overnatte i et hotel nær Macin.

7. juni – dag 8

Efter en sidste morgen/tidlig formiddag med fuglekiggeri, kører vi tilbage til Bukarest, hvorfra vi flyver hjem sidst på eftermiddagen.